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Nr 364.
Godkänd av första kammaren den 17 juni 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Majts proposition angående anslag för budgetåret 
1942/43 till statliga åtgärder för tryggande av ved
produktionen m. m.

(Statsutskottets .utlåtande nr 168.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln (punkterna 
27 och 28 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållnings- 
ärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att, i avbidan på sär
skild proposition i ämnet, för budgetåret 1942/43 beräkna dels till Omkost
nader i samband med inköp och inlösen av ved, m. m. ett förslagsanslag av 
5,000,000 kronor, dels ock till Ersättning åt skogsvårdsstyrelser för visst bi
träde vid vedavverkning ett förslagsanslag av 200,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 276, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 
30 april 1942, föreslagit riksdagen att dels godkänna, att Kungl. Majit vid 
tager erforderliga åtgärder för tryggande av vedförsörjningen i huvudsaklig 
överensstämmelse med av föredragande statsrådet i statsrådsprotokollet över 
folkhushållningsärenden för den 30 april 1942 angivna riktlinjer, dels ock för 
budgetåret 1942/43 anvisa till Omkostnader i samband med inköp och in
lösen av ved, m. m. under elfte huvudtiteln ett förslagsanslag av 5,000,000 
kronor, till Ersättning åt skogsvårdsstyrelser för visst biträde vid virkesav- 
verkning under elfte huvudtiteln ett förslagsanslag av 200,000 kronor samt 
till Reglering av vedproduktionen å kapitalbudgeten under fonden för förlag 
till statsverket ett reservationsanslag av 28,000,000 kronor.

Avverkningsprograinmet för produktionsåret 1942/43.
Riksdagen kan giva sin anslutning till vad föredragande statsrådet anfört 

i fråga örn avverkningsprogrammet för produktionsåret 1942/43 och har 
icke funnit anledning till erinran mot vad föredragande statsrådet i övrigt 
i detta sammanhang yttrat. I enlighet med vad föredragande statsrådet 
anfört bör det sålunda ankomma på Kungl. Majit att meddela erforder
liga administrativa bestämmelser, bland annat, rörande garantiprisens höjd 
och om de vedsortiment, som må omfattas av statsgaranti. Hinder bör ej 
heller föreligga för Kungl. Majit att örn så anses erforderligt besluta om att 
statsgaranti skall omfatta virke, avsett för industriella behov.
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Försörjningen med ved och virke under konsumtionsåret 1942/4:3.
Av den i statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen framgår, att såsom 

mål för avverkningarna innevarande bränslesäsong uppställts en vedkvantitet 
av omkring 40 miljoner kubikmeter. Den 1 april 1942 hade — upplyser före
dragande statsrådet — i runt tal 27.4 miljoner kubikmeter avverkats. Samma 
dag uppgick avverkningen av massaved till endast 5.8 miljoner kubikmeter 
av ett uppskattat totalbehov av 12.9 miljoner kubikmeter. Den avverkning, 
som sålunda intill ifrågavarande datum ägt rum, giver riksdagen anledning 
att i likhet med föredragande statsrådet understryka angelägenheten av att 
avverkningen i möjligaste mån forceras, så att de beräknade kvantiteterna 
uppnås.

Det får ankomma på Kungl. Majit att, örn så skulle visa sig nödvändigt, 
vidtaga åtgärder i syfte att reglera den industriella förbrukningen av massa
ved ävensom genomföra en på grund av strängare prövning av bränslebehoven 
under nästa bränsleår betingad skärpning av regleringsanordningarna för 
vedkonsumtionen.

Riksdagen har icke funnit något att erinra mot att bränslekommissionen 
tillkommande behållning, uppkommen därigenom att vedpriset å viss ort 
understiger det fastställda basispriset, kommer till användning till utjämning 
av vedpriserna inom de handelsreglerade orterna överhuvudtaget.

Riksdagen kan även godkänna vad föredragande statsrådet förordat med 
avseende å åtgärder för utjämning av återförsäljarpriserna inom vissa tätorter 
och för åstadkommande av att priserna på ved från överskottsområdena bliva 
mera enhetliga på förbrukningsorter i underskottsområdena.

Vad föredragande statsrådet i övrigt i detta sammanhang anfört och före
slagit har icke givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Anslagsberäkningar.
Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot de av föredragande 

statsrådet verkställda kostnadsberäkningarna för nästa budgetår.
Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks

dagen ej mindre godkänt, att Kungl. Majit vidtager erforderliga åtgärder för 
tryggande av vedförsörjningen i huvudsaklig överensstämmelse med i stats
rådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 30 april 1942 angivna 
riktlinjer, än även för budgetåret 1942/43 anvisat dels till Omkostnader i sam
band med inköp och inlösen av ved, m. m. å driftbudgeten under elfte huvud
titeln ett förslagsanslag av 5,000,000 kronor, dels till Ersättning åt skogsvårds- 
styrelser för visst biträde vid virkesavverkning å driftbudgeten under elfte 
huvudtiteln ett förslagsanslag av 200,000 kronor, dels ock till Reglering av 
vedproduktionen å kapitalbudgeten under fonden för förlag till statsverket 
ett reservationsanslag av 28,000,000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad:
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